



ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 02 01 004/2018, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 03 de janeiro de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 077/2018, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 030/2018, a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a prestação de serviços de comunicação visual, fabricação e instalação de estruturas metálicas, de interesse desta Administração Pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra as empresas:

Para os itens abaixo, a empresa JEREMIAS ALVES DA SILVA, situada na Rua Messias Filho, nº 01, Engenho, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.340.593/0001-06, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 274.475,00 (duzentos e setenta e quatro mil quatrocentos e setenta e cinco reais), conforme abaixo:

Item	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	PLACA DE METALON Descrição: metalon 20/20 galvanizado com lona impressa	Mt²	90	R\$ 90,00	R\$ 8.100,00
2	PLACA DE VIDRO Descrição: vidro de 8mm com adesivo impresso.	Mt²	30	R\$ 420,00	R\$ 12.600,00
3	PLACA DE PVC Descrição: PVC de 2mm com adesivo impresso.	Mt²	200	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
4	ADESIVO Descrição: adesivo impresso.	Mt²	380	R\$ 45,00	R\$ 17.100,00
5	LONA Descrição: Lona 440g e Lona 280g impressa.	Mt²	350	R\$ 55,00	R\$ 19.250,00
6	BANNERS Descrição: Lona 280g com tramas 1000/1000 impressa com acabamentos bastão e ponteiras.	Mt²	220	R\$ 65,00	R\$ 14.300,00
7	OUT-DOOR Descrição: tamanho 900x300 impressão em papel 90g.	Unid	200	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00
8	CRACHÁS DE PVC Descrição: tamanho padrão 8,8x5,5 impressão no PVC com fita termostático.	Unid	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
9	ADESIVO ENVERNIZADO E APLICADO Descrição: adesivo com impressão digital e aplicado verniz.	Mt²	160	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
10	LETRAS DE METAL Descrição: letras em chapa galvanizada com pinturas automotiva.	Mt²	140	R\$ 245,00	R\$ 34.300,00
11	PLACA DE ACM Descrição: Chapa de alumínio revestida de carbono e estrutura de metalon galvanizado.	Mt²	150	R\$ 410,00	R\$ 61.500,00
12	LONA FRONT DE 450G	Mt²	175	R\$ 55,00	R\$ 9.625,00
13	LONA BACK DE 450G	Mt²	110	R\$ 55,00	R\$ 6.050,00
14	ADESIVO PERFURADO	Mt²	110	R\$ 65,00	R\$ 7.150,00
15	ADESIVO COMUM	Mt²	180	R\$ 45,00	R\$ 8.100,00

Para os itens abaixo, a empresa A. DE BRITO SOUSA, situada na Travessa Ciro Gomes, nº 03, Bairro Prainha, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.388.397/0001-08, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 385.200,00 (trezentos e oitenta e cinco mil e duzentos reais), conforme abaixo:



Item	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
16	POSTE PARA ILUMINAÇÃO Descrição: Poste para iluminação de praças e avenidas, sendo tubo de 2" galvanizado na parede 18mm, braços tubo de 1" galvanizado na parede 18mm, pintura automotiva. Iluminação de 2 lâmpadas de LED 60 wts, proteção de 02 globos bola leitoso de vidro 15x28.	Und	80	R\$ 260,00	R\$ 20.800,00
17	ESTRUTURAS METALICAS Descrição: Estrutura para Cobertura. Estrutura e tesouras: perfil U de 4" na parede de 18. Cobertura: perfil U de 3", tenha articulada galvanizada, fixada com auto brocante de 8mm, pintura automotiva suportes para lâmpadas. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 01 ano.	Mt²	290	R\$ 75,00	R\$ 21.750,00
18	GRADES DE METALON Descrição: Grades de metalon 20x20 galvanizadas, chapa 18, pintura automotiva, com instalação. Garantia de 02 anos. Cores: banco ou cinza ou azul ou preto.	UND	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00
19	ESTRUTURA DE OUTDOOR Descrição: Outdoor de 3x9, estrutura em metalon de 50x30mm galvanizado e zincada. 3 Colunas em perfil enrijecido de 3" articulado. Pintura automotiva com zarcão. Cores: branco ou cinza ou preto. Instalação do outdoor com concreto 2x1. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 01 ano.	UND	5	R\$ 2.600,00	R\$ 13.000,00
20	PLACA TRIEDRO: Descrição: Placa triedro, perfil de alumínio, em 3 Mídias, tamanho 500x300, com iluminação de refletor com LED de 30wts, com suporte para instalação de 5 metros e passarela para manutenção. Com instalação feita pela contratada. Garantia e manutenção de 01 ano.	UND	5	R\$ 7.400,00	R\$ 37.000,00
21	PLACA TRIEDRO: Descrição: Placa triedro, perfil de alumínio, em 3 Mídias, tamanho 500x300, com iluminação de refletor com LED de 30wts, com passarela para manutenção. Com instalação feita pela contratada. Garantia e manutenção de 01 ano.	UND	5	R\$ 5.800,00	R\$ 29.000,00
22	LETRAS CAIXA (3D) Descrição: Letras caixa (3D), em chapa 18 galvanizada, pintura automotiva, moldada e soldada com solda alumínio, instaladas com pinos rosqueados de meia, com iluminação em pastilhas de LED. Tamanho de 100x120. Cores: Branco ou Azul ou vermelho. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 02 anos.	Mt²	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
23	BARRACAS 3X2 Descrição: Barracas em estrutura metaliza, tamanho 3x2, estrutura em metalon 20x30 galvanizado na parede de 18mm, encaixe de metalon 15x15mm, encaixe de teto em tubo de 1", cobertura e laterais em lona Front "ALPARGATA", esticado o ilhós, aplicação de adesivos impressos. Cores: Estrutura em vermelho, cobertura em Azul e borda amarelo. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 03 anos.	UND	25	R\$ 1.750,00	R\$ 43.750,00
24	BARRACAS SIMPLES Descrição: Barraca 3x2, estrutura metalon galvanizada 2", teto em metalon galvanizado e tubo de 1/2", pintura automotiva. Cores: estrutura vermelha, teto azul e borda amarela. Com instalação feita pela contratada. Garantia: 03 anos.	UND	10	R\$ 2.250,00	R\$ 22.500,00



25	TOLDO AUTOMÁTICO Descrição: Toldos automáticos de 5x3, com lona, molas e varais, com aplicação de adesivo com apoio. Cor: Vermelho. Com instalação feita pela contratada. Garantia 03 anos.	Mt ²	90	R\$ 60,00	R\$ 5.400,00
26	TOLDO FIXO Descrição: Toldos Fixos de Policarbonato, com estrutura de metalon 20x30 galvanizado, chapa de policarbonato, com juntas guia, travadores em alumínio, tamanho 4x2,5. Cores: estrutura branca. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 03 anos.	Mt ²	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
27	PARADA DE ÔNIBUS Descrição: Parada de Ônibus de 3,5x2, suporte de tubo de 4' galvanizado na parede 18', estrutura de metalon 50x30 galvanizado na parede 18', banco em chapa de 18mm com metalon 50x30 galvanizado, teto com telha calandrada na chapa 18', pintura automotiva, painel informativo em adesivo impresso digital. Cores: estrutura vermelha, teto azul, bancos amarelo. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 03 anos.	UND	20	R\$ 3.750,00	R\$ 75.000,00
28	REFORMA DO PORTAL DE ENTRADA Descrição: - Troca da Placa Principal em ACM, medindo: 740x122 = 9,08x2 = 18,56m ² ; - Quadro Lonado com o Nome LIMA CAMPOS (visto por quem sai da cidade), medindo 8,5x1 = 8,5m ² ; - Pintura e troca dos LED's de iluminação (letreiro e estrutura) - Letreiro de Acrílico Caixa Alta, 17 Letras medindo: 590x60 = 3,54x2 = 708m ² - Troca de letras de Chapa de Acrílico 3mm, moldadas e soldadas com cola acrílica, instaladas com pinos rosqueados de meia, com iluminação em pastilhas de LED. Com instalação feita pela contratada.	Valor Base	2	R\$ 14.500,00	R\$ 29.000,00
29	ALAMBRADO Descrição: Tubo de 2" galvanizado na parede, com pintura automotiva. E tela de 1/5" belgo Fio 16 malha 70. Com instalação feita pela contratada.	Mt ²	480	R\$ 75,00	R\$ 36.000,00

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 12 de novembro de 2018.


Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro